
T-VIII-p-636 

Projektas Nr. T-VIII-p-636  

2017 m. vasario 28 d. 

 

VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAGALBOS PINIGŲ FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI, RŪPINTOJUI) UŽ 

VAIKO GLOBĄ SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

2017 m. vasario  28 d. Nr. T-VIII- 

Varėna

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 19 straipsnio 3 dalimi, 34 straipsnio 5 

dalimi, Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Varėnos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pagalbos pinigų fiziniam asmeniui (globėjui, rūpintojui) už vaiko globą 

skyrimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2017 m. kovo 1 d. 

3. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Algis Kašėta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengė Dalia Stankevičiūtė 

Suderinta DVS KONTORA su D.Mazaliauskiene, A.Bačinskiene, R.Raginskaite, G.Palevičiene, 

M.Urvikiu 

Vizavo V.Miškinienė 

Derinimas Nr. 292 

 

 

 

Socialinės paramos skyriui 1 

Vaiko teisių apsaugos skyriui 1 

Vyriausybės atstovui 1 

 



T-VIII-p-636 

PATVIRTINTA 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos  

2017-02-28 sprendimu Nr.  

 

 

PAGALBOS PINIGŲ FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI, RŪPINTOJUI) UŽ 

VAIKO GLOBĄ SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pagalbos pinigų fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) už vaiko globą skyrimo 

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato pagalbos pinigų fiziniam asmeniui už vaiko globą skyrimo 

ir mokėjimo tvarką. 

2. Šis aprašas taikomas fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) (toliau tekste – globėjas), 

kurio globojamam vaikui globa ar rūpyba nustatyta Varėnos rajono savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus (toliau – Vaiko teisių apsaugos skyrius) teikimu po 2017 m. kovo 1 

d., išskyrus atvejus, kai globoti imamas institucijoje globojamas vaikas. 

3. Pagalbos pinigų dydis globos ar rūpybos laikotarpiu – 300 Eur per mėnesį – skiriamas 

globėjui už vaiko (-ų) globą ar rūpybą, kuri nustatyta Vaiko teisių apsaugos skyriaus teikimu bei 

aprašo 4 punkte nurodytu atveju globėjui, kai globojama (rūpinamasi) du ir daugiau vaikų, mokant 

priedą kitiems vaikams išskyrus pirmąjį. 

4. Pagalbos pinigai globos (rūpybos) laikotarpiu, numatyti aprašo 3 punkte, neskiriami 

globėjui, kuris dirba pagal darbo sutartį darbą, susijusį su vieno vaiko globos (rūpybos) užtikrinimu, 

siekiant skatinti globojamo (rūpinamo) vaiko ir šeimos gerovę ir (arba) užtikrinant globojamo 

(rūpinamo) vaiko teises ir teisėtus interesus, mokant sulygtą darbo užmokestį iš savivaldybės 

biudžeto. 

5. Priedas globėjui skiriamas iš Varėnos rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

II. PAGALBOS PINIGŲ GLOBĖJUI SKYRIMAS 

 

6. Globėjas, globojantis vaiką, prašymą skirti pagalbos pinigus ir kitus reikiamus 

dokumentus pateikia tai seniūnijai, į kurią kreipiasi dėl globos (rūpybos) išmokos vaikui mokėjimo 

(toliau – seniūnija). Varėnos miesto gyventojai šį prašymą pateikia Varėnos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriui (toliau – Socialinės paramos skyrius). 

7. Kreipimosi dėl pagalbos pinigų globėjui data laikoma prašymo registracijos diena. Visi 

reikiami dokumentai turi būti pateikti per mėnesį. Jeigu per mėnesį reikiamų dokumentų pareiškėjas 

nepateikia, jo prašymas laikomas nepateiktu. 

8. Dėl pagalbos pinigų globėjui skyrimo būtina pateikti: 

8.1. prašymą skirti pagalbos pinigus globėjui (priedas); 

8.2. globėjo asmens dokumentus; 

8.3. globotinio gimimo liudijimą; 

8.4. dokumentus apie globos (rūpybos) nustatymą ir asmens paskyrimą globėju. 

9. Seniūnijos socialiniai darbuotojai aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus per 7 darbo 

dienas teikia Socialinės paramos skyriui. 

10. Socialinės paramos skyrius per 3 darbo dienas raštu kreipiasi į Vaiko teisių apsaugos 

skyrių dėl rekomendacijos skirti ar neskirti pagalbos pinigus globėjui. 

11. Vaiko teisių apsaugos skyrius, gavęs aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus, per 10 

darbo dienų parengia motyvuotą rekomendaciją skirti ar neskirti pagalbos pinigus globėjui ir per 3 

darbo dienas pateikia Socialinės paramos skyriui. 

12. Socialinės paramos skyrius parengia įsakymo projektą dėl pagalbos pinigų mokėjimo, 

kurį teikia tvirtinti administracijos direktoriui. 



T-VIII-p-636 

13. Pagalbos pinigai skiriami ir mokami nuo įsakymo skirti pagalbos pinigus priėmimo 

dienos. Pagalbos pinigų dydis už ne visą mėnesį teikiamą globą yra nustatomas proporcingai 

teikiamos globos trukmei. 

14. Pagalbos pinigai neskiriami ir nemokami globėjui:  

14.1. kurio globojamam vaikui ankstesniu globėju buvo skirtas dabartinio globėjo kartu 

gyvenantis sutuoktinis arba asmuo, su kuriuo bendrai gyvena neįregistravęs santuokos, ir ankstesnis 

globėjas savo noru atsisakė būti šio vaiko globėju; 

14.2. kuriam paskirta vaiko (-ų) globa, bet anksčiau jis buvo skirtas vaiko globėju ir savo 

noru atsisakė globoti vaiką; 

14.3. kuris globoja savo nepilnamečio vaiko vaiką iki vaiko tėvui sukaks pilnametystė; 

14.4. jeigu globojamas vaikas yra suimtas, atlieka su laisvės atėmimu susijusią bausmę, jam 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – Baudžiamojo proceso kodeksas) 

nustatyta tvarka paskirtos priverčiamosios stacionarinio stebėjimo specializuotose psichikos 

sveikatos priežiūros įstaigose medicinos priemonės, paskelbta jo paieška arba jis teismo pripažintas 

nežinia kur esančiu, kol neišnyksta nurodytos aplinkybės; 

14.5. kurio globotinis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ir yra išlaikomas 

(nemokamai gauna nakvynę ir maistą) vaikų socializacijos centre, kol neišnyksta nurodyta 

aplinkybė; 

14.6. jeigu vaiko globa nustatyta tėvų prašymu dėl jų laikino išvykimo iš Lietuvos 

Respublikos; 

14.7. globėjui, globojančiam vaiką, susietą su juo giminystės ryšiais. 

15. Globėjas privalo pranešti seniūnijai arba Socialinės paramos skyriui, į kur kreipėsi dėl 

pagalbos pinigų skyrimo, arba Vaiko teisių apsaugos skyriui apie aplinkybes, turinčias įtakos 

pagalbos pinigams mokėti, ne vėliau kaip per 5 dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos. 

Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas nuo įsakymo, kuriuo įsakymas skirti pagalbos pinigus 

pripažįstamas netekusiu galios, priėmimo dienos. 

16. Vaiko teisių apsaugos skyriui nustačius faktą, kad pagalbos pinigų gavėjas pažeidė savo 

prisiimtus įsipareigojimus pagal teisės aktus, parengia motyvuotą rekomendaciją ir įsakymo 

projektą nutraukti pagalbos pinigų mokėjimą, kurį teikia tvirtinti administracijos direktoriui. 

Pagalbos pinigų gavėjas turi grąžinti išmokėtus pagalbos pinigus už pažeidimo laikotarpį. 

Atsisakius grąžinti gautus pagalbos pinigus, piniginės lėšos išreikalaujamos Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

17. Pagalbos pinigų globėjui skyrimas pagal šį aprašą peržiūrimas asmeniui įsidarbinus 

pagal aprašo 4 punktą. 

 

III. PAGALBOS PINIGŲ NAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

18. Pagalbos pinigų naudojimą pagal paskirtį vaikus globojančioje šeimoje prižiūri ir 

kontroliuoja Vaiko teisių apsaugos skyrius Vaiko globos organizavimo nuostatuose nustatyta 

tvarka. 

19. Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojas, gavęs informacijos ar kilus abejonėms, kad 

pagalbos pinigai naudojami ne vaiko poreikiams tenkinti, aplanko vaikus globojančią šeimą, 

patikrina, ar užtikrinama vaiko gerovė, ir surašo Globojamo (rūpinamo) ar prižiūrimo vaiko 

aplankymo aktą. 

20. Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojas turi teisę, atsitiktinės atrankos būdu 

pasirinkęs vaikus globojančią šeimą, aplankyti ją ir vietoje patikrinti, ar pagalbos pinigai yra 

naudojami pagal paskirtį ir ar yra užtikrinama vaiko gerovė. 

21. Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojas, atlikdamas pagalbos pinigų naudojimo 

kontrolę, taiko vaikus globojančios šeimos grupinę ir individualią apklausą, interviu, stebėjimo, 

anketavimo ir kitus metodus. 



T-VIII-p-636 

22. Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojas, nustatęs, kad pagalbos pinigai yra 

naudojami ne pagal paskirtį ir yra neužtikrinama vaiko gerovė, nedelsdamas patikrinimo išvadas 

teikia Socialinės paramos skyriui.  

 

IV. PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMO NUTRAUKIMAS 

 

23. Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas:  

23.1. nustačius, kad pagalbos pinigai naudojami ne pagal paskirtį ir neužtikrinama vaiko 

gerovė;  

23.2. įvaikinus globojamą (rūpinamą) ar prižiūrimą vaiką;  

23.3. globojamą (rūpinamą) ar prižiūrimą vaiką apgyvendinus socialinės globos įstaigoje;  

23.4. pagalbos pinigų gavėjui deklaravus savo gyvenamąją vietą kitoje valstybėje;  

23.5. panaikinus vaikui globą (rūpybą) ar priežiūrą;  

23.6. pagalbos pinigų gavėjui atsisakius pagalbos pinigų;  

23.7. mirus globojamam (rūpinamam) ar prižiūrimam vaikui.  

24. Atsižvelgiant į šio aprašo 23 punkte nurodytus atvejus, pagalbos pinigų mokėjimas 

nutraukiamas administracijos direktoriaus įsakymu. Įsakymo dėl pagalbos pinigų mokėjimo 

nutraukimo projektą rengia ir derinti teikia Socialinės paramos skyriaus atsakingas darbuotojas, 

gavęs iš Vaiko teisių apsaugos skyriaus informaciją apie 23 punkte nurodytus atvejus ar pats 

nustatęs 23 punkte nurodytą atvejį.  

 

V. APSKUNDIMO TVARKA 

 

25. Vaiko teisių apsaugos skyriaus išvada dėl pagalbos pinigų mokėjimo vaikus globojančiai 

šeimai nutraukimo gali būti skundžiama teisės aktų nustatyta tvarka.  

26. Permokėtos lėšos, globėjui nesutikus jų grąžinti, išieškomos Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

 
____________________________ 

  



T-VIII-p-636 

Pagalbos pinigų fiziniam asmeniui 

(globėjui ar rūpintojui) už vaiko globą 

skyrimo tvarkos aprašo priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

 

________________________________________________ 

(pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas) 

________________________________________________ 

(gyvenamoji vieta, tel. Nr.) 

 

Varėnos rajono savivaldybės  

administracijos _________________ seniūnijai 

 

Varėnos rajono savivaldybės  

Socialinės paramos skyriui 

 

PRAŠYMAS DĖL PAPGALBOS PINIGŲ FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI AR 

RŪPINTOJUI) UŽ VAIKO GLOBĄ SKYRIMO 

 

____________________ 

(data) 

 

____________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Prašau skirti man pagalbos pinigus už vaiko globą (rūpybą). 

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

(institucijos, kuri įstatymų nustatyta tvarka paskyrė vaiko globėju (rūpintoju), pavadinimas, 

paskyrimo data ir numeris) 

esu paskirtas ____________________________________________________________________  

(globojamo (rūpinamo) vaiko vardas, pavardė, gimimo data) 

laikinuoju / nuolatiniu (pabraukti) globėju (rūpintoju).  

 

Pagalbos pinigus prašau pervesti į sąskaitą Nr. ___________________, esančią 

___________________________. 

 

Man išaiškintos pagalbos pinigų fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) už vaiko globą 

skyrimo tvarkos aprašo 15-17 punktų nuostatos. 

 

 

___________________   _____________________________________ 

(parašas)     (vardas, pavardė) 

 
 

 

 

 

 

 

 



T-VIII-p-636 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento  

priedas Nr. 1  

 

Varėnos rajono savivaldybės tarybai  
 

DĖL PAGALBOS PINIGŲ FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI, RŪPINTOJUI) UŽ 

VAIKO GLOBĄ SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

(sprendimo projekto pavadinimas) 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-06-07 

Varėna  

 

1.  Sprendimo projekto rengėjas  Dalia Stankevičiūtė, Aušra 

Bačinskienė 

2. Teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai 

(paskatinusios rengimą priežastys). 

Įgyvendinant Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje 

ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų neįgaliesiems ir 

likusiems be tėvų globos 

vaikams 2014-2020 metų 

veiksmų planą, Varėnos rajono 

savivaldybės socialinių 

paslaugų plane numatytas 

nuostatas, prioritetu laikoma 

vaiko globa (rūpybą) šeimoje.  
3. Šiuo metu galiojančios ir teikiamu klausimu 

siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos 

Varėnos rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų 

organizavimo ir mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos 

aprašas, patvirtintas Varėnos 

rajono savivaldybės tarybos 

2015-01-27 sprendimu Nr. T-

VII-1141 
4. Suderinamumas su galiojančiais teisės norminiais 

aktais 

Atitinka galiojančius teisės 

aktus. 
5.  Kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti ar 

panaikinti, priėmus teikiamą  projektą. 

Varėnos rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų 

organizavimo ir mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos 

aprašą, patvirtintą Varėnos 

rajono savivaldybės tarybos 

2015-01-27 sprendimu Nr. T-

VII-1141 
6.  Biudžeto lėšų poreikis teisės aktui įgyvendinti ir 

projekto atitiktis savivaldybės strateginiam plėtros 

planui 

 

Lėšų poreikis vienam 

globojamam vaikui – 3600 

Eur/metus 
7 Derinimas su kitais subjektais, kai klausimas 

susijęs su jų veiklos sritimi. 

 

Suderinta su Finansų ir 

investicijų, Vaiko teisių 

apsaugos skyriais 
8. Galimi teigiami ar neigiami priimto teisės akto 

padariniai, kokių priemonių būtina imtis, siekiant 

Atsiras šeimų, globojančių 

vaikus šeimoje, sumažės vaikų 



T-VIII-p-636 

pastarųjų išvengti. skaičius institucijoje. 
 

Neigiamų padarinių 

nenumatoma. 
9.  Teisės akto sukeliamos administracinės naštos 

vertinimas 

Nenumatoma 

10. Teisės akto ir jo projekto antikorupcinis vertinimas  - 
11.  Būtinybė skelbti priimtą teisės aktą Teisės aktų 

registre (TAR) ir Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) 

Skelbti. 
 

 
 

 
 

 
2 Aplinkybės, pateisinančios klausimo nagrinėjimo 

neatidėliotinumą (svarbą) ir sprendimo projekto 

pateikimo vėlavimo priežastis (jei teikiamas 

papildomas klausimas): 

- 
 

 
 

 

13 Suderinta DVS „Kontora“ su specialistais: 

su padaliniu, atsakingu už valstybinės kalbos 

kontrolę ir dokumentų valdymą, teisininku ir 

savivaldybės administracijos struktūriniais 

padaliniais, kai klausimas susijęs su jų veiklos 

sritimi.  

V.Šedžiuviene,  T.Raginskaite, 

M.Urvikiu, V.Miškiniene. 

 

 
 

 

14 Priimto sprendimo paskirstymas  

(kam pateikti sprendimų kopijas (nuorašus), kokiu 

būdu  

1 – Socialinės paramos skyriui, 

1- Vaiko teisių apsaugos 

skyriui 

 

 

 

15 Priimto sprendimo įgyvendinimo kontrolė  

(vykdytojas, įvykdymo terminas)  

Vykdytojai: Socialinės 

paramos skyrius, Vaiko teisių 

apsaugos skyrius, seniūnijų 

socialiniai darbuotojai 

 

 

 

Pastaba. Jeigu reikia išsamesnio Aiškinamojo rašto, galima jį surašyti ne lentelėje.  

Specialistų derinimai  
 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja, 

pavaduojantis skyriaus vedėją     

     Dalia Stankevičiūtė  

 

 

 

 

 

 

 


